
   

     
 
 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «7»  октября 2021 г.                                                                              № 797 

 
 

 

г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», статьей 31 Устава 

городского округа Архангельской области «Мирный» администрация 

Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса на территории городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденный постановлением администрации Мирного 

от 8 сентября 2020 года № 799 (далее - административный регламент), 

следующие изменения:  

О внесении изменений в административный регламент 

 предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный», утвержденный 

постановлением администрации Мирного  

от 8 сентября 2020 года № 799 

 



2 

 

1) пункт 3 главы II административного регламента дополнить 

пунктом 5 следующего содержания: 

«5) кадастровый инженер, выполняющий на основании договора 

подряда, государственного или муниципального контракта кадастровые 

работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего 

объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»; 

2) в пункте 9 главы IV административного регламента слова 

«(pgu.dvinaland.ru)» заменить словами «(https://gosuslugi29.ru/)»; 

3) подпункт 2 пункта 16 главы X административного регламента 

дополнить новым абзацем следующего содержания:  

«Если заявление подано в ходе личного приема, установление личности 

заявителя осуществляется посредством предъявления паспорта гражданина 

Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 

4) подпункт 3 пункта 16 главы X административного регламента 

дополнить новыми абзацами следующего содержания: 

«Документ, подтверждающий полномочия лица выступать от имени 

заявителя, предоставляется в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

одновременно с заявлением о предоставлении муниципальной услуги. 

При представлении заявления кадастровым инженером к такому 

заявлению прилагается копия договора подряда, государственного или 

муниципального контракта, на основании которого осуществляется 

выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в 

отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом 

адресации.»; 

5) в подпункте 4 пункта 16 главы X административного регламента 

слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре 

недвижимости об объектах недвижимости»; 

https://gosuslugi29.ru/)


3 

 

6) подпункты 1, 2, 3 пункта 17 главы X административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«1) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 

объект (объекты) адресации, если право собственности или иное вещное право 

зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости об 

объектах недвижимости (в случае присвоения адреса зданию (строению) или 

сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии 

с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства 

которых получение разрешения на строительство не требуется, 

правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 

земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), 

сооружение); 

2) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 

объектах недвижимости, следствием преобразования которых является 

образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования 

объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов 

адресации); 

3) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении 

адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для 

строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение 

разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения 

на ввод объекта адресации в эксплуатацию;»; 

7)  подпункт 5 пункта 17 главы X административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«5) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения 

адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);»; 

8) подпункты 8, 9 пункта 17 главы X административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=0698C581194941ACDE1800A659D27068F478DB101055E8F67127544E341813AD89D8C0D6E7604AE110D004AC9EX4e1I
consultantplus://offline/ref=C15F6DDA971238AEF936EFD4CB7E6C75E05CE313F4111A0970A874EB9D637016D59DAA9072B48601885BAC5C22m9oCI


4 

 

«8) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, 

являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 

адресации в связи с прекращением существования объекта адресации и (или) 

снятия с государственного кадастрового учета объекта адресации); 

9) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре 

недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае 

аннулирования адреса объекта адресации в связи с прекращением 

существования объекта адресации и (или) снятия с государственного 

кадастрового учета объекта адресации).»; 

9) пункт 45 главы XVIII административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«45. Максимальная продолжительность указанной процедуры составляет 

до восьми рабочих дней со дня регистрации заявления.»; 

10) главу XIX раздела III административного регламента дополнить 

пунктом 48.1 следующего содержания: 

«48.1. В случае выявления заявителем в полученных документах 

опечаток и (или) ошибок заявитель представляет в общий отдел 

администрации Мирного заявление об исправлении таких опечаток и (или) 

ошибок.  

Муниципальный служащий отдела градостроительства, ответственный 

за предоставление муниципальной услуги, в срок, не превышающий двух 

рабочих дней со дня регистрации соответствующего заявления, проводит 

проверку указанных в заявлении сведений.  

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных 

документах муниципальный служащий отдела градостроительства, 

ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет их 

замену в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня регистрации 

соответствующего заявления.». 



5 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

городского округа Архангельской области «Мирный». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. главы Мирного                                         Н.Л. Бикус 


